
1 
 

 
 
Oznámení obecního úřadu 
V minulých dnech proběhly v naší republice rozsáhlé a katastrofální záplavy zejména           
na severní Moravě způsobené vytrvalým deštěm s velkým úhrnem srážek. Naší obci              
se bohudík tyto záplavy nedotkly, i když obava z vylití Býkovky a Lysického potoka hrozila. 
Menší vybřežení se vyskytlo pouze na Lysickém potoku v části u Podloučkových, kde             
je potok zarostlý vodními rostlinami, které brání bezpečnému průtoku. Starosta bude řešit 
tuto situaci se správcem vodních toků, jejichž majiteli jsou Lesy ČR s.p. Bohužel vlivem 
intenzívních dešťů a zejména výpadku elektrické energie v noci ze soboty na neděli, kdy 
nefungovalo čerpadlo, došlo k zaplavení technologie vodního prvku na náměstí. Předběžná 
škoda zatím není vyčíslena, čekáme na vyjádření technika, ale bude nemalá. Vodní prvek 
je prozatím mimo provoz  
V září dokončila firma LETOSTAV s.r.o. zateplení fasády na budově hasičky ze strany 
hasičské zahrady a rekonstrukci plechové střechy včetně vazby na skladu budovy 
hasičky. Dále budou vyměněna dvoje plechová vrata v průjezdu na hasičskou zahradu       
za sekční garážová vrata s elektrickým pohonem. Celkové náklady této investice dosáhnou 
cca 800 tis. Kč.  
V měsíci září dokončila firma PORČ s.r.o. nákladem 600 tis. Kč chodník ze zámkové 
dlažby kolem Lysického potoka směrem ke sportovnímu areálu. Další prodloužení 
tohoto chodníku bude následovat až po realizaci stavby dráhy soustředěného odtoku, poldru 
a svodného příkopu v rámci pozemkových úprav, který bude odvádět dešťové srážky 
z lokality Na Křibu. V současnosti se zpracovává PD na tuto stavbu. 
Firma LETOSTAV s.r.o. také realizovala rekonstrukci vnitřních prostor veřejného WC 
na hřbitově. Byly provedeny nové vnitřní omítky, obklady, nové WC GEBERIT, umyvadlo 
a rekonstrukce elektroinstalace. Vyměněny byly rovněž vchodové dveře, vnitřní dveře, dveře 
na půdu a okno. V příštím roce chceme realizovat opravu fasády této budovy a zděného 
plotu, kterým musí ale předcházet sanace proti vzlínající vlhkosti. Veřejné WC na hřbitově 
je již v provozu, dodržujte prosím čistotu a pořádek. 
Na náměstí stejná firma provádí opravu štítové zdi přiléhající k nemovitosti Zerákových. 
V současnosti se čeká na vyschnutí nové omítky, aby mohla být provedena její penetrace   
a barevný nátěr. Dokončení se předpokládá začátkem října 2024. 
Obec Bořitov zaslala hygienické potřeby obci Mikulovice v hodně 25.000 Kč v rámci 
pomoci při povodňových záplavách. 

 
Odpadové hospodářství 
Sběrna papíru (budova za OÚ) bude otevřena v době od 16:00 do 17:00 hodin: 
 

Říjen: pondělí 7.10.       středa 23.10. 
Listopad: úterý 5.11.           pondělí 18.11. 
Prosinec: pondělí 2.12.       středa 18.12.  
 
 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2024/číslo 10 



2 
 

Volby do zastupitelstev krajů konané 20.9. – 21.9.2024 
Obec Bořitov 
 

Okrsky Voliči v 
seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast 
v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% 
platných 

hlasů celkem zprac. v % 

1 1 100,00 1 033 409 39,59 409 409 100,00 
 
 
Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název   celkem      v % 
10 SPD, Trikolora, PRO a Svobodní 20 4,88 
13 ZA MORAVU! 0 0,00 
15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0,00 
16 PŘÍSAHA občanské hnutí 9 2,20 
20 STAROSTOVÉ PRO JIŽNÍ MORAVU 17 4,15 
21 Česká pirátská strana 12 2,93 
29 Koruna Česká (monarch.strana) 3 0,73 
33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 0 0,00 
38 NESTRANÍCI PRO JIŽNÍ MORAVU 56 13,69 
39 ANO 2011 132 32,27 
53 Hlas Moravy 0 0,00 
57 STAČILO! v Jihomoravském kraji 27 6,60 
70 Sociální demokracie 15 3,66 
86 Nový směr 0 0,00 
90 SPOLU - ODS, KDU-ČSL, TOP 09 118 28,85 

 
 
Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Jako každým rokem, také letos jsme nový školní rok zahájili slavnostně. Ve škole jsme          
se se všemi dětmi a rodiči prvňáčků shromáždili v tělocvičně, kam dětem přišli popřát 
úspěšný rok pan starosta Antonín Fojt, paní Marie Petráková za Sbor pro občanské 
záležitosti a pan farář Jan Nekuda. Noví prvňáčci dostali od SPOZ tradiční malé dárky. 
Představitelé obce šli poté podpořit také děti do mateřské školy, zvláště ty, které byly             
ve školce poprvé. 
 
Školní rok se pak rozběhl na plné obrátky, i když nám jeho první týdny komplikovala velká 
nemocnost dětí i zaměstnanců.  
V mateřské škole probíhala po celé září adaptace nově přijatých dětí. Byly to dny plné 
poznávání nových kamarádů a seznamování s novým prostředím. 
Poslední zářijový týden absolvovaly děti první z výchovně-vzdělávacích akcí mimo školu, 
kterých pro ně bude v průběhu celého školního roku připraveno více - předškoláci společně 
s žáky 1. a 2. ročníku navštívili Hvězdárnu a planetárium Brno, kde byl pro ně připravený 
zajímavý program „Hledání oříškové planety“. 

https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___10
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___10
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___13
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___13
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___15
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___15
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___16
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___16
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___20
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___20
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___21
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___21
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___29
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___29
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___33
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___33
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___38
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___38
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___39
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___39
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___53
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___53
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___57
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___57
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___70
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___70
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___86
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___86
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___90
https://www.volby.cz/app/kz2024/cs/results/!___6200_6201__581364___90


3 
 

Podzimní sběr papíru a hliníku 
Ve dnech 21. – 23. října (pondělí-středa) organizujeme sběr odpadového papíru (včetně 
kartonového), který bude možné uložit do kontejneru vedle budovy školy v termínech: 
pondělí 21.10. 7:00 - 20:00 
úterý 22.10.  6:30 - 20:00 
středa 23.10.  6:30 - 15:30 
Hliník bude možné uložit do označeného pytle u vstupu  
do kontejneru. 
 
Předem děkujeme všem, kteří se sběru zúčastní. Výtěžek 
bude sloužit pro potřeby dětí ZŠ a MŠ Bořitov. 

Šárka Hlavatá, ředitelka školy 
 
 
Orel Bořitov 
• Děkujeme všem, kteří svým darem podpořili SBÍRKU NA POMOC OBCÍCM 

POSTIŽENÝCH POVODNÍ. Všechny vybrané potraviny a hygienické potřeby byly 
předány Potravinové bance, která je doručí a rozdá tam, kde budou nejvíce potřeba.    

• Rádi bychom Vás pozvali na tradiční BURČÁKOVÝ BÁL, který se uskuteční v sobotu 
5.10. od 20 hodin v sále hasičské zbrojnice. Těšit se můžete  nejen na  skvělý burčák      
a víno z Dolních Bojanovic, ale také chutné občerstvení z JÍDELNY POD CHLUMEM, 
rumový bar, bohatou tombolu a předtančení. K tanci a poslechu zahraje kapela Reflex-
Rock. Vstupné 150 kč, rezervace míst u p. Jiřího Sedláčka 776 301 747. 

 

• Srdečně Vás zveme na 3. ročník SVATOMARTINSKÉHO KOŠTOVÁNÍ, který                   
se uskuteční v sobotu 16.11. od 17 hodin v areálu bořitovské Orlovny. Těšit se můžete 
nejen na mladá vína, ale také pestrou nabídku vín zralých, točené svatomartinské pivo, 
speciality z baru i bohaté občerstvení. 
Program: 
17 - 20 hodin - Degustace v orelském sklepě a v prostorech dvoru - volný vstup 
Od 20 hodin - Posezení u cimbálu na horním sále orlovny - vstupné 100,- Kč.  
K tanci a poslechu zahraje cimbálová muzika Jožky Imricha. 
Doporučujeme rezervaci míst u p. Sedláčka ml. tel.: 776 301 747. 
Těšíme se na Vaši účast! 

 
Florbal 
V měsíci září se nám podařilo rozběhnout tréninky všech našich kategorií: 
 

Mladší žáci (roč. 2012 a mladší, dívky 2011) 
Trénují každou středu od 15:00 do 16:30 v tělocvičně ZŠ Černá Hora. 
Orelskou florbalovou ligu zahájí mladší žáci 9. listopadu 2024 ve sportovní hale v Kunštátě. 
 

Starší žáci a dorostenci (roč. 2008–2011) 
Trénují každou středu od 15:30 do 17:00 v tělocvičně ZŠ Černá Hora. 
Starší žáky čeká první turnaj nové sezóny už 13. října 2024 v Blansku. 
Dorostenci odehrají svůj první turnaj o týden později, 20. října 2024, v Kunštátě. 
 

Muži 
Mužský tým se na novou  sezónu  připravuje  každé pondělí od 20:00 ve sportovní hale         
v Ráječku. Muže čeká první turnaj 20. října 2024 v Kunštátě. Do stabilního osazenstva všech 
týmů rádi přijmeme nové hráče. Více informací na čísle: 608 272 890 (Martin Sedláček). 
 



4 
 

 



5 
 

TJ Sokol Bořitov 
Rozvrh cvičení v tělocvičně sokolovny ve cvičebním roce 2024-2025    
Malé děti, batolata od 2-5 let  úterý 15:30 – 16:30, začínáme 1.10.2024 
Děti si hrají, běhají, cvičí se svými maminkami a v dětském kolektivu se učí samostatnosti.   
Vedoucí: Petra Fojtová, MUDr. Lucie Müllerová 
 
Žáci od 6-13 let    úterý 16:30-17:30, začínáme 1.10.2024   
Cvičení zaměřené na pohybovou všestrannost, obratnost, fyzickou kondici, cvičení                
na nářadí, sportovní a míčové hry.  Pestrý program cvičení je vhodný pro všechny chlapce, 
je i vhodným doplňkem pro mladé sportovce ve florbalu, hokeji, kopané, plavání či dalších 
sportech. 
Vedoucí: Daniel Rossi, Mirek Baláš  
 
Žačky od 6-15 let    středa 16:30-17:45, začínáme 2.10.2024 
Cvičení je zaměřeno na pohybovou koordinaci, obratnost, fyzickou kondici, posilování 
s cílem zpevnění postavy a správné držení těla, základy aerobiku, míčové hry, cvičení          
na nářadí a s náčiním - stuhy, kužely, obruče, švihadla. Cvičí se v družstvech,                                 
s rozdělením na mladší a starší žačky.  
Vedoucí: PhDr. Šárka Hlavatá, Lenka Ťoupková, Mgr. Silvie Sehnalová 
 
Kondiční cvičení ženy  středa 18:00-19:30, cvičí se celý rok včetně prázdnin 
Cvičení s využitím osvědčených metod jógy a pilates, zaměřené na nácvik správného 
dýchání a techniky cvičení.  Cvičení přispívá nejen ke zlepšení fyzické kondice, zpevnění 
svalů a postavy, pohyblivosti kloubů, ale i psychické pohody.  
Vedoucí: Eva Holasová 

 
Aerobik ženy, dívky  úterý, čtvrtek 19:30-20:45, začínáme 1.10.2024  
Stepaerobik (úterý), kondiční aerobik (čtvrtek). Posilování, strečink pro zvýšení fyzické 
kondice, zpevňování a tvarování postavy  
Vedoucí: Marie Petráková 
 
Volejbal    středa od 20:30, neděle 16:30-18:00, cvičí se celý rok  
Vedoucí: Petr Odehnal    
 
Badminton dospělí středa 19:30-20:30, cvičí se celý rok 
                    dorost  úterý 17:30 – 18:30 
Vedoucí: Jana Nováková 
 
Stolní tenis muži  pondělí, pátek 18:00-20:00 + sobota soutěžní utkání 
Žactvo- školní družina pondělí 14:15-15:45 
Vedoucí: Ing. Jiří Kovář, Jiří Kovář st. 
 
Fotbal - zimní tréninky v tělocvičně  
Žáci                       čtvrtek 16:30-17:45  
Vedoucí: Lukáš Petrák, Adam Bodeček 
Muži                       úterý 18:30-19:30   čtvrtek 18:00-19:15  
Vedoucí: Jiří Vorlický ml. 
 
Nabízíme možnost pravidelného, různorodého cvičení v kvalitním prostředí čisté, vybavené 
tělocvičny, na které zveme všechny zájemce o cvičení a především děti a mládež.  Stačí     
si pouze zajistit vhodnou obuv do tělocvičny (tenisky, sálovky, cvičky), sportovní oblečení, 
a hlavně pevnou vůli k pravidelnému cvičení. 



6 
 

Pozvánka ke společnému cvičení 
Vážení rodiče, 
tímto zveme na společné sportování dětí s rodiči. Tuto aktivitu pořádá TJ Sokol Bořitov, 
oddíl kopané, za podpory obce Bořitov. Koordinaci tohoto sportování má Mgr. Vladimír 
Bodeček. 
Ve společném sportování rodičů a dětí vidíme přidanou hodnotu. Dítě si aktivitou projde          
s rodiči, ke kterým má bezmeznou důvěru. Odpadají strachy z nového prostředí, strach           
z neznámého trenéra a může se jít rovnou na věc! Zejména, pokud to rodič bude dělat             
s radostí.  
Aktivity nachystá trenér, zbytek bude společná práce. Budeme se učit: hýbat, padat, vstávat, 
prohrávat, zabrat, splnit úkol, vymyslet vlastní hru a spoustu dalšího. Rodičům bude trenér 
nápomocen i z hlediska konzultačního, učí se od pana Jiřího Haldy, pana Vladimíra Chvály 
a Ludmily Trapkové - renomovaní praktikové rodinné terapie.  
Scházet se budeme pravidelně každý čtvrtek na fotbalovém hřišti, ulice U Mlýna 415 
v 16.30 hod., za nepříznivého počasí se sejdeme v sále Sokolovny. 
Kontaktní osoba v případě dotazů: Alois Ťoupek, tel. 602 576 538, e-mail: 
toupek@atlas.cz 

 

Oddíl kopané 
Výsledky mistrovských utkání v kopané – mladší žáci 

Okresní liga 2024-2025 
1. kolo 

01.09.2024  Olomučany/Babice (7) Bořitov/Žijeme Hrou (8) 2 : 0 
 

2. kolo 
08.09.2024  Ostrov/Lipovec (14) Bořitov/Žijeme Hrou (8) 3 : 3 
Branky: Dvořáček Pavel, Gerneš Marek, Pelíšková Žaneta 

 

12. kolo 
11.09.2024  FSA Kras B (5) Bořitov/Žijeme Hrou (8) 3 : 9 
Branky: Ostrejš Samuel, Žid Marek, Pelíšková Žaneta, Gerneš Marek, Kachlík Štěpán, Lepka 
Ondřej, Dítě Jakub, Burkoň Matyáš, Hořínek Matěj 

 



7 
 

3. kolo 
18.09.2024 Bořitov/Žijeme Hrou (8) Vysočany-Šošůvka/Sloup (9) 5 : 5 
Branky: Crhák Simon, Holík Václav, Ostrejš Samuel 2x, Dvořáček Pavel 

 
Oddíl nohejbalu 
V sobotu 31.8. 2024 se na hřišti u sokolovny uskutečnil tradiční turnaj v nohejbalu dvojic 
o „Pohár starosty obce.“ Přestože klimatické podmínky byly pro hráče velice náročné, 
viděli jsme opět spoustu skvělých výkonů a zápasů. Po sečtení výsledků bylo pořadí v turnaji 
následující: 1. místo Fojt Jan, Málek Michal 

2. místo Mareček Milan, Musil Ladislav 
3. místo Fojt Antonín, Petrák Lukáš  
4. místo Polák Martin, Vašíček Petr  
5. místo Kafoněk Michal, Polák Josef 

Po vyhlášení výsledků a předání pohárů nejlepším dvojicím, které se umístily na 1.-3. místě, 
následovalo společenské posezení s občerstvením všech účastníků, rodinných příslušníků 
a návštěvníků turnaje. Vítězům blahopřejeme a všem ostatním děkujeme za účast                     
a předvedené výkony. 
 
SDH Bořitov 
Měsíc září byl pro jednotku prozatím nejnáročnější v roce. Dne 9. 9. v 3:56 hodin byla 
jednotka povolána do Boskovic na požár skladovací haly, kde byl vyhlášen III. stupeň 
poplachu. Jednotka zde zabezpečila týlové zázemí. 
 

V rámci povodňové situace jednotka vyjela 14. a 15. září k několika událostem. Kromě 
monitoringu situace a provádění preventivních opatření v naší obci jednotka vyjela                
na pomoc také do obcí Nové Dvory, Doubravice nad Svitavou, Milonice, Ráječko nebo Lhota 
Rapotina. 
 

Poslední prázdninový víkend vyrazili mladí hasiči na soutěže do Újezdu u Kunštátu                   
a do Těchova. Mladší si z Újezda odvezli stříbrné medaile za druhé místo. V Těchově 
obsadila obě naše družstva 6. místa.  
 

V záři jsme se nadále zúčastňovali soutěží Velké ceny Blanenska: 
  

Lysice 1. září Kotvrdovice 8. září 

muži „A” NP 8. místo 18,62 

muži „B” 10. místo (19,20) 10. místo 18,68 

ženy NP NP 
 

Soutěže v požárním útoku zařazené do seriálu VCB by již za normálních podmínek 
byly za námi, nepříznivé meteorologické podmínky nás však donutili poslední soutěž 
VCB v Bořitově přesunout. 
Těšíme se i přesto na Vaši účast v sobotu 28. září od 12:00 hodin na hasičské zahradě. 
 
Dorostenci se 22. září vydali na soutěž v běhu na 100 m s překážkami do obce Řídeč. 
Nejlépe se za nás v kategorii mladších dorostenců  umístil Vít Pachlopník (2. místo), a dále 
pak Petr Dvořáček (5. místo). Ve středních dorostencích se vedlo nejlépe Danielu Janíčkovi 
(5. místo). 
V měsíci říjnu bude SDH pořádat sběr elektroodpadu. Sběr bude v sobotu 12. října    
od 09:00 hodin, mějte proto prosím spotřebiče nachystané před domem.  



8 
 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci říjnu 2024 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 
Narození 
Havlík Michal 
 
 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – říjen 2024 (8 – 13 hod.) 
 
  5.10. MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 
  6.10. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 
12.10. MUDr. Kutlíková Tatiana Boskovice, Růžové nám. 2345/12 602 882 007 
13.10. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 
19.10. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
20.10. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 
26.10. MUDr. Nečasová Lucie Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963 
27.10. MUDr. Padalík Karel Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 
28.10. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117  516 465 452 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6,                     
tel. 545 538 111 ve všední dny od 18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích 
od 8.00 do 20 hodin. 
 
 
Kulturní komise 
Zveme všechny děti, rodiče a prarodiče na STRAŠIDELNÝ VEČERNÍ POCHOD, 
který se bude konat v pátek 25. října 2024. Sraz účastníků je v 18.30 hodin 
před Obecním úřadem Bořitov. Je nutné vzít si vhodnou obuv, baterky, čelovky apod. 
Pro účastníky bude vyznačena trasa, na které najdete několik stanovišť s překvapením 
v podobě pohádkových postav. Pochod zakončíme na hasičské zahradě, kde po příchodu 
děti dostanou párky, které si budou moci opéct. 
Čeká na vás překvapení v podobě ohňové show skupiny Aliatrix. 
 
 
SWAP – Bořitov  
PŘINES – VYMĚŇ – ODNES  (VŠE ZDARMA) 
Akce se koná v neděli 3.11. 2024 od 8.30 do 15.00 hodin v sále Hasičky. 
SWAP je ideální možnost vyřadit své nepotřebné věci a darovat je ostatním. Na 
oplátku máte možnost si vybrat z věcí, které donesli ostatní a zdarma si je odnést. 
 

Můžete přinést: oblečení a obuv, kosmetiku, potřeby do domácnosti, bižuterii,  
živé i umělé rostliny, hračky, knihy 

 

Nevyhovující věci (roztrhané, obarvené, poškozené …) budou vráceny majiteli. 
Nevyswapované věci budou věnovány dobročinným organizacím (charita). 
 

Tisk: www.TISKFIALA.cz 


	Oznámení obecního úřadu
	Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov
	Orel Bořitov
	Naši jubilanti v měsíci říjnu 2024
	Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – říjen 2024 (8 – 13 hod.)
	Kulturní komise

